2025年 6月 20日

各位

銀行保証付私募債

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」の引き受けについて

 株式会社山形銀行（頭取  佐藤 英司）は、2025 年 6 月 20 日に株式会社山口製作所が発行する無担保

社債の財務代理人を務めるとともに、「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」として、下記のとおり全額引き受けいたしました。

「〈やまぎん〉SDGｓ私募債」は、発行企業様の SDGｓ達成に向けた取り組みを応援する商品です。また、私募

債発行に際し、当行が発行企業様から受け取る引受手数料を優遇し、企業様の希望に応じてその優遇分を原資

にして寄付を行うことが可能です。

当行は私募債発行を通じて、持続可能な地域社会づくりに貢献してまいります。

記

発行企業名

（寄贈者）
株式会社 山口製作所

代表者（敬称） 代表取締役 山口 直人 （社長）

所在地 山形県長井市舟場 25番 35号

事業内容 機械・部品製造業 発行額・使途 1億円・運転資金

償還方法 期日一括償還 期間 5年

寄付贈呈予定先 山形県立長井工業高等学校 および 山形県立置賜農業高等学校

企業の特徴・

SDGｓ達成に向け

た取り組み等

・1971 年創業。各種精密機械部品、省力化機器設計製造を得意とし、受注生産に

よる品質管理・設計～最終製品（装置物）までの一貫生産を強みとしております。

・当社事業として小水力発電事業に取り組んでいるほか、おきたま新電力株式会社からの

電力（約 50%が再エネ）購入や、当社工場屋根への太陽光発電パネルの設置（PPA

活用）などを通して、クリーンエネルギーの利用を促進しております。

・永年勤続者を表彰し、勤労意欲を高めている結果、離職者は多くても 1 名/年に留まって

います。

対応する SDGｓ

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】9:00～17:00